
“Año de la Universalización de la Salud”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO – PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 

SECRETARIA GENERAL 

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063; correo: secretariageneral@unheval.edu.pe 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 0927-2020-UNHEVAL 
 

 
 
 

Cayhuayna, 26 de diciembre de 2020. 
 

VISTOS, los documentos que se acompañan en tres (03) folios y un (01) ejemplar del Plan; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Director de Admisión de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán, remite mediante correo 

electrónico el Oficio Nº 0659-2020-UNHEVAL/DA, de fecha  23.DIC.2020, dirigido al Sr. Rector con el fin 
de solicitar la aprobación del Plan de Vigilancia, Prevención y Control de COVID – 19 para los Procesos 
de Admisión 2021 – Quinto Preferencial en la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 
presentado por el presidente de la Comisión de Vigilancia, Prevención y Control de COVID-19, mediante 
Oficio N° 202-CPVCC19-UNHEVAL;  

 

Que el Rector, remite el caso a Secretaria General con Proveído Digital Nº 2220-2020-R/UNHEVAL, 
para que se emita la resolución correspondiente, CON CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO 
UNIVERSITARIO; y   

 

Estando a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria N° 30220, por el Estatuto y 
el Reglamento de la UNHEVAL, por la Resolución N° 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AGO.2016, del 
Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a 
los representantes de la Alta Dirección, y por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 
14.OCT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en 
el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la 
SUNEDU; y por la Resolución Rectoral 0925-2020-UNHEVAL que encarga las funciones de Secretaria 
General  a la Abog. Maribel Gerónimo Tarazona, Jefe de la Unidad de Procesos Judiciales de la Oficina 
de Asesoría Legal, por los días 26 y 27 de diciembre de 2020; 

 

SE RESUELVE: 
 

1º APROBAR el PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID – 19 PARA EL 
PROCESO DE ADMISIÓN 2021 QUINTO PREFERENCIAL, en la Universidad Nacional Hermilio 
Valdizán de Huánuco, presentado por la Dirección de Admisión, cuyo texto forma parte de la presente 
Resolución; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

 

2º DISPONER que la Dirección de Admisión de la UNHEVAL realice la difusión del Plan aprobado en el 
primer numeral de la presente Resolución a todos los que participan en el proceso de Admisión 2021 
Quinto Preferencial, en coordinación con la Oficina de Imagen Institucional y la Unidad de Informática; 
por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

 

3º ENCOMENDAR a la Dirección de Admisión de hacer conocer el Plan aprobado en el primer numeral 
de la presente resolución al Ministerio de Salud. 

 

4º DISPONER que la Dirección General de Administración y la Unidad de Recursos Humanos adopten 
las acciones de su competencia. 

 

5º DAR A CONOCER esta Resolución a los órganos competentes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Distribución:  

Rectorado 
VRAcad.-VRInv. 
AL-OCI 
Transparencia 
DIGA-OII-Informática 
DA URH Archivo 

mailto:secretariagenera@unheval.edu.pe
mailto:secretariagenera@unheval.edu.pe
mailto:secretariagenera@unheval.edu.pe































